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Protokoll fört vid möte med Humanistiska doktorandrådet den 25 oktober 2005 
 
Närvarande: Linn Areskoug (Litteraturvetenskap), Marco Bianchi (Nordiska språk), Kathe-
rina Dodou (Engelska), Jesper Ducander (ABM), Hanna Enefalk (Historiska), Josef Eskhult 
(Lingvistik och filologi), Ragnar Hedlund (Arkeologi och antik historia), Carina Johansson 
(Nordiska språk), Per Löwdin (Doktorandombudsman), Annie Mattsson (Litteraturveten-
skap), Lotta Mejsholm (Arkeologi och antik historia), Emma Nygren (Idé- och lärdomshisto-
ria), Lina Nyroos (Nordiska språk), Jessica Sjöholm (Konstvetenskap), Georg Stenborg (Ling-
vistik och filologi), Jens Widding (Historiska). 
 
Anmält förhinder: Henrik Berg (Centrum för genusvetenskap / Arkeologi och antik historia), 
Ann Blückert (Nordiska språk), Elinor Hållén (Filosofiska)  
 
 
1. Mötets öppnande 

Ordförande (Lotta Mejshom) öppnade mötet. 
 
2. Presentationsrunda  

De närvarande presenterade sig. 
 
3. Val av justeringsperson tillika rösträknare  

Till justeringsperson tillika rösträknare valdes Jens Widding. 
 
4. Godkännande av kallelse  

Kallelsen godkändes. 
 
5. Fastställande av dagordning  

Dagordningen fastställdes. 
 
6. Demonstration av HUMP 

Marcho Bianchi demonstrerade HDR:s diskussions- och dokumentationssystem HUMP i 
Ping Pong-systemet och gick igenom Ping Pong-funktioner och HUMP:s uppbyggnad. I 
HUMP:s bibliotek sparas numera HDR:s dokument – protokoll, skrivelser och dylikt – för 
att öka tillgängligheten. I HUMP sparas också dokument i doktorandfrågor från andra 
instanser (Doktorandombudsmannen, Doktorandnämnden, m.m) in. HUMP ger även bra 
möjligheter till diskussioner i olika frågor. Alla uppmanades att bekanta sig med HUMP 
och sprida information om systemet till sina institutioner. Man vänder sig till Carina 
Johansson med frågor och eventuella inloggningsproblem. 

 
7. Förslag till stadgeändring  

Lotta Mejsholm föredrog de stadgeändringar som HDR:s styrelse föreslår efter att ha gjort 
en översyn av stadgarna (enligt beslut av HDR-mötet den 21 september 2005). Ändrings-
förslagen godkändes av mötet efter smärre ändringar. För stadgeändring krävs tre fjärde-
dels-majoritet av beslutsmässigt råd vid två på varandra följande möten med minst en 
veckas intervall under terminstid, varför ärendet kommer att tas upp även vid nästa HDR-
möte. 

 
8. Fyllnadsval  

Till ledamot i kommittén för doktorandsymposium i Engelska parken valdes Marco 
Bianchi.  
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Vakant plats till styrelse för CMR, fortfarande obesatt. 
 
9. SULF:s rapport ”Forskarutbildad till arbetslöshet”  

Doktorandnämnden har efterfrågat synpunkter på rapporten. Per Löwdin redogjorde för 
bakgrunden till rapporten, att arbetslösheten ökar bland nydisputerade, särskilt bland unga 
kvinnor. Rapporten diskuterades. Per Löwdin tog också upp en fråga från Doktorand-
nämnden om hur doktorandråden ser på att dra ner antalet doktorander inför verksamhets-
planearbetet. Mötet diskuterade ämnet och reflekterade gemensamt över det problematiska 
i utvecklingen på arbetsmarknaden för disputerade.  

 
10. Universitetets jämställdhetsplan  

Doktorandnämnden har efterfrågat synpunkter. Rapporten diskuterades kort, då föredra-
gande representanter i fakulteternas jämställdhetsgrupper inte var närvarande.  

 
11. Bolognaprocessens konsekvenser för forskarutbildningen 

HDR:s representanter i fakulteternas Bolognagrupper, Ragnar Hedlund och Carina 
Johansson, redogjorde för läget i den pågående Bolognaprocessen. Fakulteterna och olika 
institutioner har olika angreppssätt och fokus i sitt Bolognaarbete. Frågan om övergången 
från avancerad nivå till forskarnivå har ännu inte behandlats ingående i Bolognagrupper-
na, bl.a. huruvida doktorander skall antas till en treårig eller fyraårig forskarutbildning, 
om de skall erbjudas treårig eller fyraårig finansiering och hur eventuell tillgodoräkning 
av kurser från den avancerade nivån skall ske.  
 
Mötet gav Ragnar Hedlund, Carina Johansson och Georg Stenborg i uppdrag att utforma 
en skrivelse från HDR till Bolognagrupperna, fakultetsnämnderna och rektor med dokto-
randernas farhågor, synpunkter och krav inför utformningen av forskarutbildningen i 
Bolognaprocessen.  

 
12. Meddelanden från olika nämnder, grupper och institutioner  

Språkvetenskapliga fakultetsnämnden: Carina Johansson meddelade Professorsprograms-
gruppen arbetar med översynen av professorsprogrammet och skall presentera ett förslag 
den 2 december.  
 
Historisk-filosofiska fakultetsnämnden: Ragnar Hedlund meddelade att Bolognaarbetet 
fortgår.  
 
Doktorandnämnden: Georg Stenborg och Per Löwdin meddelade att fyra förslag till 
rektorskandidater har kommit från valberedningen.  
 
KVDU: Lotta Mejsholm meddelade att Henrik Berg har efterträtt Ann Blückert som 
ordförande i KVDU.  
 
Doktorandombudsmannen: Per Löwdin meddelade att det ett förslag om Bologna skall 
slutjusteras i riksdagen.  
 
Historisk-filosofiska rekryteringsgruppen: Jens Widding meddelade att grundutbild-
ningens studiebevakare ofta har saknats i gruppen under höstterminen och att doktorand-
representanter får ta ett större ansvar.  
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Engelska institutionen: Katherina Dodou meddelade att flera av institutionens doktorander 
har en oklar handledningssituation efter att två av professorerna går i pension efter vårter-
minen 2006 eftersom rekryteringen till professurerna har fryst i avvaktan på en översyn av 
fakultetens professorsprogram, och att detta har lett till stor oro bland doktoranderna. 
Doktorandföreningen ber HDR att agera genom en skrivelse till fakultetsnämnden. Mötet 
gav styrelsen i uppdrag att skicka en skrivelse från HDR till fakultetsnämnden beträffande 
doktorandernas handledningssituation under förutsättning att institutionens doktorandföre-
ning initierar en sådan. 
 
Etnologiska institutionen: Johanna Udéhn har per e-post meddelat att etnologidoktoran-
derna har beslutat upphöra med representation i HDR tills vidare.  

 
13. Frågan om prolongationsregler för förtroendeuppdrag inom hist-fil  

Lotta Mejsholm meddelade att en skrivelse kommer att lämnas till fakultetsnämnden med 
krav på samma prolongationer som används inom språkvetenskapliga fakulteten.  

 
14. Övriga frågor  

Lotta Mejsholm meddelade att doktorandråd och doktorandföreningar nu kan söka 
verksamhetsbidrag från studentkåren för vårterminen 2006. 
 
Kirsi Höglund hade bett HDR diskutera om ett symposium för doktorander inom språk-
vetenskapliga fakulteten bör ligga på vårterminen eller höstterminen 2006. Mötet ansåg att 
mitten på höstterminen vore en lämplig tid för ett sådant symposium. 

 
15. Tid för nästa HDR-möte  

Mötet ansåg att nästa HDR-möte bör hållas före jul. P.g.a. tidsbrist bestämdes inget datum 
utan styrelsen kommer att skicka ut meddelande. 

 
16. Mötet avslutades av ordförande. 
 
 
 
Uppsala, dag som ovan, 
 
 
 
Carina Johansson Lotta Mejsholm  Jens Widding 
Sekreterare  Ordförande   Justeringsperson 
 


